
 

COMUNE DI COLOGNOLA AI COLLI 
Provincia di Verona 

 

 

  

 

 

ORDINANZA N. 67 DEL 14-09-2020 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 

 

Oggetto: EMERGENZA COVID-19: Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica - Ulteriori disposizioni.- 

 

IL SINDACO 

Premesso che l’Organizzazione Mondiale della Sanità il 30/01/2020 ha dichiarato l’epidemia 

da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale; 

Richiamato il D.P.C.M. in data 08/03/2020 avente ad oggetto “Ulteriori disposizioni attuative 

del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento 

e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”, così come modificato ed integrato 

con il D.P.C.M. in data 09/03/2020 che ha esteso a tutto il territorio nazionale le misure 

urgenti per il contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica; 

Visto, inoltre, il D.P.C.M. in data 11/03/2020 avente ad oggetto “Ulteriori disposizioni 

attuative del D.L. 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento 

e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19, applicabili sull’intero territorio 

nazionale”; 

Visti, altresì: 

- il D.P.C.M. del 22/03/2020 avente ad oggetto “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-

legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio 

nazionale”; 

- l’ordinanza del Ministro della salute del 20/03/2020, avente ad oggetto “Ulteriori misure 

urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-

19, applicabili sull'intero territorio nazionale”; 
- l’ordinanza del 28/03/2020 adottata dal Ministro della salute di concerto con il Ministro 

delle infrastrutture e dei trasporti avente ad oggetto “Ulteriori misure urgenti di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

- il D.P.C.M. in data 01/04/2020 (G.U. n. 88 del 02/04/2020) avente ad oggetto: 

“Disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti 

per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio 

nazionale”; 

- il D.P.C.M. del 10/04/2020 (G.U. n. 97 in data 11/04/2020) avente ad oggetto: “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per 

fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio 

nazionale”; 

- il D.P.C.M. del 26/04/2020 (G.U. n. 108 del 27/04/2020) avente ad oggetto: “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbrario 2020, n. 6 recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, 

applicabili sull’intero territorio nazionale”; 



  

_________________________________________________________________________________________ 

 

Ordinanza n.67 del 14-09-2020 Comune di Colognola ai Colli 

 

Pag. 2 

Visti altresì: 

- il D.L. 30/07/2020, n. 83, avente ad oggetto “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-

legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19, e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, recante ulteriori 

misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19” con il quale è 

stato prorogato al 15/10/2020 lo stato di emergenza su tutto il territorio nazionale; 

- il D.P.C.M. 07/08/2020 avente ad oggetto: “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-

legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19, e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, recante ulteriori 

misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

Considerato che in data odierna sono stati riaperti gli istituti scolastici e che l’istituto 

comprensivo di Colognola ai Colli, sito in via IV Novembre, n. 7, ha una frequenza di circa 

750 alunni e pertanto, pur a fronte dell’attivazione di ingressi separati per classe, non può 

escludersi l’eventualità di assembramenti, anche da parte di genitori e/o accompagnatori, 

all’entrata ed all’uscita degli alunni; 

Ritenuto opportuno, al fine di limitare eventuali possibili contagi, procedere all’adozione di 

una nuova ordinanza prevedendo l’obbligo di utilizzo dei dispositivi personali di protezione, 

quali la mascherina nelle aree esterne alla recinzione dell’Istituto comprensivo per un raggio 

indicativo di 100 metri; 

Visto l’art. 32 della Costituzione Italiana; 

Visto, altresì, l’art. 32 della legge 23/12/1978, n. 833, recante “Istituzione del Servizio 

Sanitario Nazionale”, il quale attribuisce al Sindaco il potere di adottare ordinanze 

contingibili ed urgenti in materia di igiene e sanità pubblica; 

Visto, inoltre, l’art. 50, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

ORDINA 

per le ragioni di ulteriore prevenzione e di cura della salute pubblica di disporre l’obbligo di 

utilizzo dei dispositivi personali di protezione, quali la mascherina o ogni altro idoneo 

dispositivo per la copertura di naso e bocca, nelle aree esterne alla recinzione dell’Istituto 

comprensivo “Colognola ai Colli”, sito in Colognola ai Colli alla via IV Novembre, n. 7, per un 

raggio indicativo di 100 metri 

DISPONE 

la pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on-line ai fini della generale 

conoscenza e di adempiere agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 42, comma 1, del 

D.Lgs. n. 33/2013 e successive modificazioni ed integrazioni ed, inoltre, che venga trasmessa 

in copia: 

- all’Ufficio Territoriale del Governo - Prefettura di Verona; 

- al Dirigente scolastico dell’Istituto comprensivo di Colognola ai Colli per la diffusione alle 

famiglie degli alunni; 

- al Comando della Polizia Locale dell’Unione di Comuni Verona Est; 

- al Comando della Stazione Carabinieri di Colognola ai Colli 

- al Responsabile del Settore Servizi Tecnici 2 – Edilizia Pubblica e Patrimonio.- 

Trasmette agli Organi di polizia per il controllo e la verifica dell’osservanza del presente 

provvedimento.- 

AVVISA 



  

_________________________________________________________________________________________ 

 

Ordinanza n.67 del 14-09-2020 Comune di Colognola ai Colli 

 

Pag. 3 

che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso, entro sessanta (60) giorni dalla 

pubblicazione all’Albo Pretorio on line, al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto o, in 

alternativa, al Presidente della Repubblica entro centoventi (120) giorni dalla pubblicazione.- 

RESPONSABILE 

f.to CARCERERI DE PRATI CLAUDIO 

 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente atto viene affissa all’albo pretorio on-line del Comune dal 

14-09-2020 al 28-09-2020 con numero di registrazione 692.- 

Dalla Sede Comunale li 14-09-2020 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
nominativo indicato nel certificato di firma digitale 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato 
presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e 
norme collegate 

 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Copia conforme all’originale. 

Dalla Sede Comunale li 14-09-2020 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

CONFORTO ELISA 

 


